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Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2025-2026

1. Ciklii Paré — Bachelor

I.  Infermieristiké
A. Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve jo té BE:
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s€ mesme;
b) Testim me shkrim nég italisht, mbi njohurit€ né¢ Shkencat Natyrore;
c) Testim mbi njohjen e gjuhés italiane.
B. Pér shtetas té vendeve té BE
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkoll€s s& mesme;
b) Testim me shkrim nég italisht, mbi njohurité né¢ Shkencat Natyrore;
c) Testim mbi njohjen e gjuhés italiane (pér ata q&€ nuk jané italiang).
II. Fizioterapi
A. Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve jo té BE:
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkoll€s s€ mesme;
b) Testim me shkrim nég italisht, mbi njohurité€ né Shkencat Natyrore;
¢) Testim me mbi njohjen e gjuhés italiane.
B. Pér shtetas té vendeve té BE
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s¢ mesme;
b) Testim me shkrim né italisht, mbi njohurité€ né Shkencat Natyrore;
c) Testim mbi njohjen e gjuhés italiane (pér ata q& nuk jané italiang).
III. Ekonomi Ndérmarrjeje
A. Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve jo té BE
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollgs s¢ mesme;
b) Testim mbi njohjen e gjuhés italiane.
B. Pér shtetas té vendeve té BE
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s€ mesme;
b) Testim mbi njohjen e gjuh&s italiane (pér ata q& nuk jang italiang).

2. Cikli i Dyté — Programe té Integruara — Master i Shkencave
I.  Mjekési Italisht
A. Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve jo té BE
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s€ mesme;
b) Testim me shkrim, ng italisht, mbi njohurit€ né¢ Shkencat Natyrore;
c) Testim mbi njohjen e gjuhés italiane.
B. Pér shtetas té vendeve té BE
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkoll€s s€ mesme;
b) Testim me shkrim, né& italisht, mbi njohurit¢ n& Shkencat Natyrore;
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¢) Testim mbi njohjen e gjuhés italiane (pér ata q& nuk jang italiang).
II. Mjekési Anglisht
Pér shtetas shqiptaré, shtetas té vendeve jo té BE- sé dhe shtetas té vendeve té BE- sé
d) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s€¢ mesme;
e) Testim me shkrim, né anglisht, mbi njohurité n¢ Shkencat Natyrore;
f) Testim mbi njohjen e gjuhés angleze.

III.  Odontoiatri dhe Proteza Dentare
A. Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve jo té BE
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s¢ mesme;
b) Testim me shkrim, ng italisht, mbi njohurité né Shkencat Natyrore;
¢) Testim mbi njohjen e gjuhés italiane.
B. Pér shtetas té vendeve té BE
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s€ mesme;
b) Testim me shkrim, ng italisht, mbi njohurité né Shkencat Natyrore;
¢) Testim mbi njohjen e gjuhés italiane (pér ata q& nuk jané italiang).
IV. Farmaci
A. Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve jo té BE
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s¢ mesme;
b) Testim mbi njohjen e gjuh&s italiane;
B. Pér shtetas té vendeve té BE*
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s¢ mesme;
b) Testim mbi njohjen e gjuhés italiane (pér ata q& nuk jang italiang).
*NE& rast se numri i aplikimeve e tejkalon numrin e vendeve né dispozicion zhvillohet njé testim me
shkrim né formén e pyetjeve, né italisht, pér t& vlerésuar njohurité e kandidatéve né Shkencat
Natyrore.
V.  Arkitekturé
A. Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve té tiera BE dhe jo té BE
a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s€ mesme;
b) Testim me shkrim, né italisht, i organizuar né formé& pyetjesh me alternativa, pér té
vlerésuar njohurité e kulturés s& pérgjithshme t&€ zotéruar nga kandidati.
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SHIENIM

» Kandidatét qé kané pérfunduar arsimin e mesém né institucionet arsimore né t& njéjtén gjuhé t€ huaj,
qé zhvillohet edhe programi i pérbashket i integruar i studimit i ciklit t& dyt€ t&€ IAL-s€ ku ata
aplikojné, pérjashtohen nga detyrimi i mbrojtjes s¢ késaj gjuhe.

» Kandidatét e huaj, t& cilét e kang& pérfunduar arsimin e mesém né Itali ose g€, né ¢do rast, kan€ njé
gertifikaté t& vlefshme t& njohjes s& gjuhés italiane pérjashtohen nga testimi i njohurive t€ italishtes.

Il Rettore
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